
 

UCHWAŁA Nr LIV/421/2018  

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 14 września 2018 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
zarządzania drogami gminnymi 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.), 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
zarządzania drogami gminnymi, uznaje się skargę za bezzasadną. 

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały 

Nr LIV/421/2018 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 14 września 2018 r. 

Zawiadomienie 

o sposobie załatwienia skargi A.K. na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
zarządzania drogami gminnymi 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 ze zm.); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 ze 
zm.); 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk w dniu 20 lipca 2018 roku wpłynęła drogą elektroniczną 
skarga z dnia 19 lipca 2018 roku na działalność Wójt Gminy Sońsk w przedmiocie 
zarządzania drogami gminnymi. Postawione w skardze zarzuty dotyczą stanu nawierzchni 
drogi gminnej oraz jej poboczy. 

 Po zapoznaniu się z zarzutami skargi, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk 
przygotowała stanowisko Rady Gminy Sońsk w przedmiocie rozpatrzenia skargi, 
proponując uznanie jej za bezzasadną. O uznaniu skargi za bezzasadną przesądziły 
następujące przesłanki: 

 Na wstępie należy zaznaczyć, że stan dróg w gminie Sońsk nie zadowala ani Wójt 
Gminy ani radnych Rady Gminy, ale nie wynika z bezczynności obecnego Wójt, tylko z 
wieloletniego niedoinwestowania. Likwidacja od 2004 roku części drogowej subwencji 
ogólnej, która stanowiła odpis od planowanych co roku w ustawie budżetowej, dochodów 
z podatku akcyzowego od paliw silnikowych, otrzymywanej przez jednostki samorządu 
terytorialnego z budżetu Państwa na utrzymanie dróg, spowodowała, że samorządy nie 
miały od tego czasu środków finansowych na konieczne remonty, modernizacje i 
przebudowy dróg. 



 Środki unijne, które można było i w perspektywie nadal będzie można pozyskiwać 
na poprawę stanu dróg nie były nigdy i nie będą wystarczające, aby w krótkim czasie w 
sposób istotny poprawić stan dróg. Tym bardziej na drogi o znaczeniu tylko lokalnym, jak 
w tym przypadku. 

 Z uwagi na to, że w latach poprzedzających obecną kadencję samorządu 
budowano drogi w podrzędnej technologii, obecnie te drogi są w bardzo złym stanie i 
wymagają dużych nakładów finansowych oraz pracy aby były przejezdne. Dlatego w 
obecnej kadencji samorządu drogi są budowane w technologii, która zapewni ich dobry 
stan. 

 Podkreślenia wymaga również fakt, że w Gminie Sońsk jest jeszcze wiele dróg, w 
stanie dużo gorszym niż opisywana w skardze droga. Wójt Gminy będzie zabiegać o 
środki finansowe na poprawę wszystkich dróg gminnych, które wymagają remontów lub 
przebudowy i w miarę możliwości, sukcesywnie poprawiać stan kolejnych dróg. Dotyczy 
to również wskazanej w skardze drogi, ale porównując stan tej drogi z innymi w gminie, 
nie w pierwszej kolejności. Rada Gminy uważa, że na typowanie dróg do planu 
inwestycyjnego, nie mogą mieć wpływu skargi czy też próby wymuszania na organach 
samorządu decyzji w tym zakresie przez osoby skarżące. Jedynym kryterium 
zakwalifikowania drogi gminnej w Gminie Sońsk do prac inwestycyjnych w danym roku 
budżetowym może być tylko i wyłącznie stan drogi i jej znaczenie dla układu 
komunikacyjnego gminy. 

 Jednakże najistotniejsze w sprawie jest to, że prace na wskazanej w skardze drodze 
zostały wykonane w ramach bieżącego utrzymania dróg na terenie gminy Sońsk. 
Zakończono je 31 lipca 2018 roku. W ramach tych prac dokonano naprawy drogi gminnej 
wskazanej w skardze i jej okolicach oraz wykoszono przy nich pobocza. Podobne prace 
wykonywano na innych drogach gminnych w ramach potrzeb. Pomimo to, osoba skarżąca 
nie wycofała skargi. 

 Poczynione ustalenia przesądziły, że zarzuty skargi w przedmiocie zarządzania 
drogami gminnymi, nie potwierdziły się.  

 Z tych powodów skarga jest bezzasadna. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadomienia skarżącego. 


